Quia igitur omnipotens Deus et misericors est peccatoribus et mirabilis in sanctis suis licet iam senescente mundo<sup>b</sup> corrupta sit omnis caro in iniquitate, non tamen accensam lucernam patitur abscondi sub modio, sed celesti benedictione sanctificatam ponit super candelabrum, ut luceat omnibus, qui in domo sunt.<sup>23</sup> Lucerna enim lucens sunt tria merita preciosi confessoris Christi, que velud candelabro imposita omnibus invocantibus clarescunt. Clarent igitur merita sancti Guntherii Christi fidelibus velut stelle in firmamento celi, quoniam ipse propria relinquendo<sup>c</sup> et Christum sequendo, mundum cum flore despexit. Quem profecto consortem esse credimus eorum quibus dicitur: „Vos, qui reliquistis omnia et secuti estis me centuplum accipietis et vitam eternam possidebitis.“<sup>24</sup> Et crebra miracula, que ad sepuchrum eius seu

.....  
a Item aliud miraculum **T** ] **Pit** = **T** ; *inscriptionem om.* **B**

b Quia igitur ... mundo **T** ] **Pit** = **T** ; Conditor et Salvator humani generis per ineffabilem suae bonitatis clementiam mirabiliter in coelis sanctos glorificans, pius et misericors peccatoribus in terris, quamvis, jam senescente mundo **B**

c relinquendo **Pit**] aliquando *per err.* **T**; relinquendo **B**

[8.]

## Opět jiný zázrak

Protože všemohoucí Bůh je milosrdný k hříšníkům a ve svých svatých ukazuje podivuhodné věci, a ačkoli svět stárne a všechno tělesné je porušeno nepravostí, přece nedovolí skrýt rozžatou lampu pod vědro, ale posvěcenou nebeským požehnáním ji staví na svícen, aby svítila všem, kteří jsou v domě.<sup>xxxviii</sup> Svítící lampou jsou totiž trojí zásluhy vzácného vyznavače Kristova, které jako vložené do svícnu všechny vzývající osvěcují. Zásluhy svatého Vintíře, který sám kdysi Krista následoval a světem s jeho nádherou opovrhnul, září tedy křesťanům jako hvězdy na klenbě nebes. Věříme, že on (Vintíř) je dozajista druhem těch, jimž bylo řečeno: „Vy, kteří jste opustili všechno a následovali jste mne, dostanete stokrát více a budete mít život věčný.“<sup>xxxix</sup> A četné zázraky, které se u jeho hrobu či vzýváním jeho

per invocacionem nominis eius fiunt, testantur illum centuplum accepisse et vitam eternam possidere. Unde satis mihi videtur congruum, ut miracula, que per merita sancti huius temporibus nostris ad laudem et gloriam nominis sui Deus patrare dignatus est liquido cunctis edisseram.<sup>a,25</sup>

[9.]

### **Item miraculum<sup>b</sup>**

Filius cuiusdam vidue in villa, que est iuxta portam monasterii, biduo ante octavam Dominice resurreccionis